Comanie Bulgarieque rex universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum série volumus pervenire, quod cum contra 
Albertum ducem Austrie filium regis Romanorum pro iniuria nobis illata nostrum exercitum 
amovissemus et ad venerabilem Albensem ecclesiam nostram pro elevando vexillo nostro 
accessissemus, magister Theodorus prepositus eiusdem ecclesie, aule nostre vicecancellarius, comes 
Ladislaus fráter eiusdem prepositi, Nycolaus filius Nycolai, filius fratris eorumdem dilecti et fidèles 
nostri exhibuerunt nobis privilégium domini regis Ladislai inclite recordationis confirmans 
privilégium regis Bele super collatione seu donatione terre Rachicha vocate confectum petentes 
cum instantia, ut ipsum privilégium ratum habere et nostre privilegio dignaremur confirmare. 
Cuius tenor talis est: 

Ladizlaus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Comanie Bulgarieque rex universis presentem paginam inspecturis salutem in vero salutari. Ad 
universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod comes Nycolaus filius Theodori 
exhibuit nobis privilégium domini Bele quondam serenissimi regis Hungarie, avi nostri non rasum, 
non cancellatum, non abholitum, nec in aliqua sui parte vitiatum olim privilegio domini Stephani 
clare recordationis quondam invictissimi regis Vngarie, karissimi patris nostri confirmatum super 
collatione terre Rachicha sibi dátum petens, ut idem ratificare et nostro dignaremur privilegio 
confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie Comanie-
que rex omnibus Christi fidelibus salutem in omnium salvatore. Regalis benignitatis immensitas 
grata fidelium suorum obsequia oculo prospiciens pietatis quamque debeat se universis exhibere 
favorabilem et benignum, eos tamen specialiori tenetur prosequi gratia, quos conspicit regis et 
regni negotiis fideliter insistere et bellicis actibus insudare. Proinde ad universorum notitiam harum 
serié volumus pervenire, quod comes Nycolaus filius Th(eodori) viceiudex curie nostre, qui in 
diversis bellorum eventibus et specialiter in Russcia et in Austria, quando contra Fredricum ducem 
Austrie conflictum habuimus generalem, nobis et regno gratum semper inpenderat famulatum, ad 
nostram accedens presentiam nobis humiliter supplicavit, ut quandam terram castri Symigiensis 
Rachicha vocatam ad Chezmice pertinentem, quam olim Paulo clerico barberio nostro ob mérita 
servitiorum suorum dederamus, sibi in remunerationem fidelium obsequiorum de benignitate 
regina(!) conferre dignaremur. Nos itaque, qui bellorum fatigam removere et sudores bellatorum 
abstergere remunerationis beneficio consuevimus, huiusmodi laudabilem fidelitatem et actus 
strenuos eius comitis Nycolai, que ad virtutem futuram prebere poterat evidens argumentum, 
attendentes pre oculisque nostris gerente, quia fideliter quamque laudabiliter in occupatione terre 
Stirie, Austrie ac in devastatione Boyemie commendabile nobis exhibuit obsequium volentesque ob 
hoc eidem manum regalis munificientie(í) aperire, predictam terram Rachicha memorato Paulo 
clerico sine herede decedente ad manus nostras de regni consuetudine devolutam iam dicto comiti 
Nycolao et per eum suis heredibus a iurisditione castri Symigiensis, sicut primitus, sic et nunc 
eximendo penitus contulimus iure perpetuo inrevocabiliter, pacifiée possidendam et eundem per 
Alexandrum banum filium Georgii de genere Kutkeled sub testimonio Chazmensis capituli in 
corporalem possessionem dicte terre fecimus introduci volentes, ut tam ipse comes Nycolaus, quam 

eius successores prenotatam terram ita pure et libère teneant et possideant, sicut alii Sclauonie 
nobiles suas hereditarias possessiones consueverunt possidere. Mete autem ipsius terre, prout in 
litteris supradicti capituli contineri vidimus, hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit a parte 
septentrionali iuxta terram Isep filii Nycolai, ubi est meta terrea sita iuxta magnam viam; inde in 
eadem via, que est iuxta ecclesiam Sancti Stephani prothomartiris, procedens versus partém 
orientis venit ad metam terream; inde per eandem viam ad arborem piry cruce signatam sitam iuxta 
pontem ibique cadit in aquam Rachicha, ubi cum metatur terre Weyteh filii Woyhna; inde in eadem 
aqua procedendo inferius versus meridiem in magnó spatio venit ad metam terream; inde in eadem 
aqua ad metam terream, ubi commetatur terre Mohork et ibi est znusa Zyvynna vocatus; item Ín 
eodem versus occidentem venit ad arborem egur cruce signatam; inde ad dumum monoro meta 
terrea circumfusum; item in eodem znus versus partém septentrionalem venit ad duas metas 
terreas; inde in eodem in magnó spatio venit ad metam terream sitam in capite eiusdem; inde ad 
partém occidentis venit ad arborem byk cruce signatam meta terrea circumfusam; inde ad duas 
metas terreas, ubi contiguatur terre Cristpini filii Mylezte; inde ad arborem gertean meta terrea 
circumfusam; inde per terram arabilem directe venit ad dumum monoro meta terrea circumfusum; 
inde ad arborem gertean, sub qua sunt due mete terrée, ubi cadit in aquam Magaleuch, ubi 
commetatur terre Koresa filii Mortunus; inde in eadem aqua procedens superius versus 
septentrionem deciinat ad pótok Jalsouech vocatam, qui est a parte occidentis; inde in eodem 
procedens superius deciinat ad znus Rogozych vocatam a parte occidentis existentem; inde ad 
capud eiusdem, ubi est dumus monoro meta terrea circumfusus ibique vicinatur terre filiorum 
/Farkasii; inde per silvam venit ad arborem byk cruce signatam; inde ad metam terream; inde iterum 
ad duas metas terreas sitas in eadem silva; inde desendit(î) in vallem, ubi est arbor pomi meta terrea 
circumfusa; inde ad aquam Mosonicha ubique commetatur terre Scebene comitis; inde procedens 
in eadem equa(!) superius versus aquilonem venit ad dumum monoro meta terrea circumfusum; 
inde in eadem aqua venit ad arborem piri meta terrea circumfusam; inde ad znus Kuskenenychyche 
vocatum; inde in eodem versus orientem venit ad metam terream sitam in feneto, ubi vicinatur terre 
magistri Moys; inde in valle ad arborem byk cruce signatam; inde iterum ad arborem byk meta 
terrea circumfusam; inde procedens versus meridiem venit ad metam terream sitam iuxta viam, ubi 
commetatur terre Ysep; inde per eandem viam ad arborem gerteam meta terrea circumfusam; inde 
ad arborem cerasfi] meta terrea circumfusam; inde ad arborem gerteam cruce signatam meta terrea 
circumfusam; inde per eandem viam venit ad priorem metam ibique terminatur. Ut igitur hec 
nostra donatio robur optineat perpétue firmitatis, présentes concessimus litteras dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri Pauli prepositi Posoniensis, aule nostre 
vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M° CC° L° nono, octavo Kalendas Januarii, 
regni autem nostri anno vicesimo primo.b 

Nos igitur iustis petitionibus eiusdem favorabiliter annuentes ipsum privilégium de verbo ad 
verbum insertum presentibus confirmamus dupplicis sigilli nostri munimine roborando ita, quod 
presens innovatio seu confirmationis concessio prioris collationis perpetuum sit munimen. Dátum 
per manus magistri Nycolai prepositi Albensis ecclesie Transsiluane, aule nostre vicecancellarii 
dilecti et fidelis nostri anno Domini M° CC° LXX° secundo, indictione XV a , 111° Idus Septembris, 
regni autem nostri anno primo, venerabilibus patribus Philippo Strigoniensi, Stephano Colocensi 
et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Chanadyensi, Job Quinqueeccle-
siensi comité Musunensi, Philippo Vachiensi, aule domine regine karissime matris nostre 
cancellario, Paulo Vesprimensi, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio 
Jauriensi et Petro Transsiluano episcopis ecclesias Dei féliciter gubernantibus; Laurentio palatino 
comité Supruniensi et iudice Comanorum, Alexandro iudice curie comité de Vrbaz, Joachino bano 
totius Sclauonie, Nycolao voyuoda Transsiluano et comité de Zonuk, Paulo bano de Zeurino, Erne 
magistro tauarnicorum, Renoldo magistro dapiferorum, Vgrino magistro agasonum, Laurentio 
magistro pincernarum nostrorum comité Kewe et de Karasu, Emirico comité Symigiensi, Johanne 
comité Zaladiensi, Omodeo comité Castriferrei, Micahele comité Nytriensi et aliis quampluribus 
comitatus regni tenentibus et honores. 

4 Borsa: Az Árpád-házi kir. oki. 11/4. 

Nos itaque petionibus(!) dicti prepositi et fratrum suorum memoratorum iustis, modestis et 
legitimis asensum(!) favorabilem adhibentes ipsum privilégium domini Ladislai regis, patruelis 
fratris nostri non cancellatum, non abrasum, nec in aliqua parte vitiatum de verbo ad verbum 
presentibus inseri fecimus et nostro privilegio ex certa scientia per presentis scripti patrocinio 
duximus confirmandum. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem présentes concessimus 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri Theodori prepositi 
ecclesie superius memorate, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M° CC° 
nonagesimo primo, quinto Nonas Julii, regni autem nostri anno primo. 

a Helyesen: zuus. 
b Helyesen: quinto. Az elírás az átírások eredménye lehet. 

3737. 

— a királyi zászló kibontására a fehérvári egyházhoz érkezve Duruzlaus mester kérésére 
átírja és megerősíti IV . László pátens oklevelét (3388. sz.) Ozun föld vagy falu Henrik bán 
fia: Miklós által történt adományozásának megerősítéséről.